

ПЛАН ЗАХОДІВ
на 2025-2026 роки з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору
в Старосалтівській селищній раді Чугуївськог району Харківської області
на період до 2030 року

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування		Відповідальні за виконання	Індекатор виконання
Напрям 1. Фізична безбар’єрність						
Стратегічна ціль «Новостворені об’єкти фізичного оточення відповідають вимогам до фізичної безбар’єрності»						
1. Забезпечення ефективного контролю за дотриманням вимог нормативно-правових актів щодо забезпечення фізичної доступності для маломобільних груп населення на всіх етапах (планування, будівництва, введення в експлуатацію) створення об’єктів будівництва та містобудування	1) проведення за участю громадських організацій моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту (відповідно до Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537) (щороку)	2025-2026 роки	державний та місцевий бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ земельних ресурсів, житлово – комунального господарства, містобудування та архітектури	підготовлено звіт щодо результатів моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення з урахуванням гендерного аспекту
	2) оприлюднення рейтингу за результатами моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю (щороку)	2025- 2026 роки	державний бюджет та місцевий бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація	
	3) здійснення заходів контролю та інспектування об’єктів будівництва, що фінансуються за рахунок міжнародної технічної допомоги	2025-2026 роки	державний бюджет та місцевий бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація, громадські об’єднання (за згодою)	підготовлено звіт про кількість і результати здійснення заходів контролю та інспектування об’єктів будівництва, що фінансуються за рахунок міжнародної технічної допомоги
2. Забезпечення взаємодії та консультацій з громадськістю на кожному етапі будівництва	1) проведення аналізу міжнародного досвіду сертифікації експертів та фахівців щодо доступності для маломобільних груп населення об’єктів будівництва та об’єктів фізичного оточення, що експлуатуються	січень -травень 2025 рік			Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ земельних ресурсів, житлово – комунального господарства, містобудування та архітектури	проведення аналізу міжнародного досвіду сертифікації експертів та фахівців щодо доступності для маломобільних груп населення об’єктів будівництва та об’єктів фізичного оточення, що експлуатуються

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування		Відповідальні за виконання	Індекатор виконання
3. Визначення вимог до безбар’єрності в державних будівельних нормах та імплементація європейських стандартів	1) утворення експертної групи за участю представників профільних громадських організацій, експертів та фахівців з питань забезпечення доступності для маломобільних груп населення об’єктів будівництва та об’єктів фізичного оточення, що експлуатуються, з метою вдосконалення та дотримання державних будівельних норм у частині інклюзивності	січень -травень 2025 рік	державний та місцевий бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ земельних ресурсів, житлово – комунального господарства, містобудування та архітектури	затверджено склад експертної групи за участю представників громадських організацій, експертів та фахівців з питань доступності для маломобільних груп населення
	2) проведення аналізу державних будівельних норм за типами будівель і споруд закладів освіти (навчальні корпуси, гуртожитки, спортивні споруди) щодо врахування вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та маломобільних груп населення	2025 рік			Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ земельних ресурсів, житлово – комунального господарства, містобудування та архітектури	підготовлено та оприлюднено звіт про результати проведеного аналізу
4. Підвищення кваліфікації фахівців щодо стандартів доступності і інклюзивності, універсального дизайну, дослідження шляху користувача об’єкта фізичного оточення, об’єктів туристичної інфраструктури на транспортних магістралях	1) проведення оцінки потреб щодо підвищення кваліфікації фахівців в частині безбар’єрності	2025 рік	державний бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація	підготовлено та оприлюднено звіт про результати проведеної оцінки
	<u>Стратегічна ціль «Об’єкти фізичного оточення адаптуються відповідно до сучасних стандартів доступності»</u>					
5. Забезпечення розроблення місцевих програм розвитку, які передбачають зміну просторів згідно з вимогами до безбар’єрності (реконструкція, капітальний, поточний ремонт, розумне пристосування)	1) визначення переліку наявних об’єктів, які не відповідають вимогам до безбар’єрності, за типом будівель і споруд, сферою діяльності, в якій задіяні відповідні об’єкти	2025 рік			Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ земельних ресурсів, житлово – комунального господарства, містобудування та архітектури	створено електронну базу результатів моніторингу та забезпечено вільний доступ до неї
	2) проведення інформаційних кампаній щодо забезпечення фізичної безбар’єрності з метою інтеграції принципів доступності до місцевих програмних та	2025-2026 роки	державний бюджет та місцевий бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділи та	

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування		Відповідальні за виконання	Індекатор виконання
стратегічних документів					структіні підрозділи селищної ради	
6. Проведення навчання представників органів місцевого самоврядування з питань фізичної доступності і безбар’єрності	1) забезпечення проведення інформаційно-просвітницьких заходів (форуми, тренінги, вебінари тощо) з питань створення безбар’єрного простору	2025-2026 роки	місцевий бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено проведення заходів щодо висвітлення питань створення безбар’єрного простору
	2) забезпечення проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування з метою розвитку професійних компетентностей щодо написання грантових заявок для отримання фінансування з метою створення умов для надання публічних послуг громадянам (забезпечення фізичної безбар’єрності)	2025 - 2026 роки	державний бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено проведення навчання для працівників органів місцевого самоврядування
7. Розроблення та впровадження окремої програми з адаптації об’єктів інфраструктури відповідно до вимог доступності	1) проведення оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану	Січень – чепвень 2025 року			Старосалтівська селищна військова адміністрація (за згодою) ДСНС	підготовлено та опубліковано результати оцінки потреб, планування фінансування та визначення строків облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують доступ маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану
	2) розроблення альбому креслень варіантів проектних рішень щодо облаштування безбар’єрних входів до захисних споруд, розташованих у підвальних поверхах об’єктів житлово-громадського призначення	2025 рік	державний бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація	опубліковано альбом креслень варіантів проектних рішень
	3) забезпечення проведення моніторингу стану облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, в умовах воєнного чи надзвичайного стану, та підготовка рекомендацій щодо облаштування	2025-2026 роки	місцевий бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація, ДСНС	забезпечено оприлюднення щокварталу звіту про облаштування споруд цивільного захисту засобами, що забезпечують їх доступність для маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю (з фотографіями), та підготовлено рекомендації щодо

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування		Відповідальні за виконання	Індекатор виконання
						облаштування
	4) проведення аналізу та внесення у разі потреби до регіональних і місцевих програм цивільного захисту змін щодо забезпечення доступу маломобільних груп населення, зокрема осіб з інвалідністю, до об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (забезпечення доступності об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту, доступного транспорту для евакуації до найближчого об’єкта фонду захисних споруд цивільного захисту, а також підготовка персоналу)	січень — червень 2025 р.			Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, ДСНС	опубліковано звіт про результати проведення аналізу та внесено зміни до місцевої програми цивільного захисту
	5) проведення інформаційних кампаній щодо об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту в населених пунктах, пунктів, обладнаних для перебування в них осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	місцевий бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, ДСНС	забезпечено опублікування звіту про проведення інформаційних кампаній з посиланнями на публікації та/або підтвердженнями повідомлень (фотографії, знімки екрана засобу телекомунікаційного зв’язку)
	6) забезпечення доступності головних входів і приміщення адміністративних будівель міністерств, інших центральних і місцевих органів виконавчої влади, органів місцевого самоврядування та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	державний та місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено пристосування головних входів та приміщень не менше 50 відсотків адміністративних будівель для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
	7) встановлення тактильних, візуальних та інших елементів доступності (відповідно до державних будівельних норм) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в адміністративних будівлях центральних органів виконавчої влади та місцевих держадміністрацій, центрів надання адміністративних послуг	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ремонтних робіт (з фотографіями)
	8) забезпечення доступності головних входів до офісних будівель та внутрішніх приміщень, зокрема переходів/коридорів, в яких є сходи, санітарно-гігієнічні кімнати, підприємств житлово-комунального господарства комунальної форми власності для осіб з інвалідністю та	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про встановлення пандусів та поручнів, інших елементів забезпечення доступності (з фотографіями)

5					Продовження додатка	
Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування		Відповідальні за виконання	Індекатор виконання
	9) облаштування приміщень закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	завершено виконання робіт та підготовлено звіт про результати виконання будівельних/ремонтних робіт з облаштування/модернізації закладів системи соціального захисту, що відповідають критеріям
	10) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	завершено виконання робіт та забезпечено підготовку звіту про забезпечення безперешкодного доступу до приміщень закладів культури (з фотографіями і кількісними показниками)
	11) забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів відповідно до норм і стандартів доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	завершено виконання робіт та забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення безперешкодного доступу до приміщень бібліотек та клубних закладів (з кількісними показниками та фотографіями)
	12) створення інтерактивної карти доступності закладів культури для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено внесення закладів культури до інтерактивної карти доступності таких закладів для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення
	13) забезпечення поширення інтерактивної карти доступності закладів культури для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2026 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ культури і спорту	опубліковано звіт про результати здійснення заходів з поширення інтерактивної карти
	14) проведення моніторингу та ведення обліку будівель, призначених для проживання (тимчасового проживання) маломобільних груп населення та	2025— 2026 роки	державний та місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено опублікування звіту щодо зведених модульних будинків

6					Продовження додатка	
Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування		Відповідальні за виконання	Індекатор виконання
	евакуйованих осіб згідно з відповідними рекомендаціями для органів місцевого самоврядування					та/або облаштованого тимчасового житла для маломобільних груп населення, житло яких зруйноване або пошкоджене (непридатне для проживання) внаслідок збройної агресії проти України (з фотографіями)
	15) висвітлення інформації щодо закладів тимчасового розміщення, призначених для проживання (тимчасового проживання) осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки			Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено опублікування звіту щодо доступних закладів, призначених для проживання (тимчасового проживання) для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення, із зазначенням комунікаційних заходів (з фотографіями)
	16) облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту з метою забезпечення їх доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення в умовах воєнного чи надзвичайного стану	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ освіти	забезпечено опублікування звіту щодо облаштування у закладах освіти всіх рівнів споруд цивільного захисту (з фотографіями)
	17) створення безпечних умов для маломобільних груп населення у закладах охорони здоров’я, зокрема шляхом облаштування доступних для таких груп захисних споруд цивільного захисту	2025 рік	державний бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ соцзахисту, КНП «Старосалтівський ЦПМСД»	підготовлено аналітичну довідку про результати облаштування у закладах охорони здоров’я захисних споруд цивільного захисту
	18) забезпечення можливості безбар’єрної участі громадян у рекреаційно-туристичній діяльності, доступу до екскурсійних послуг, природних об’єктів та культурних цінностей	2025— 2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено опублікування щороку звіту про виконання будівельних/ремонтних робіт і облаштування вхідних груп, будівель та інших об’єктів інфраструктури, які використовуються установами природно-заповідного фонду для провадження

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування		Відповідальні за виконання	Індекатор виконання
8. Забезпечення функціонування дієвого механізму проведення моніторингу і оцінки адаптації просторів	19) проведення інформаційної кампанії щодо фізичної доступності рекреаційно-туристичних і природних об’єктів, а також екскурсійних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	опубліковано звіт про результати проведення інформаційної кампанії
	20) оприлюднення на офіційному веб-сайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформації про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії із створення безбар’єрного простору в Україні на період до 2030 року, схваленої розпорядженням Кабінету Міністрів України від 14 квітня 2021 р. № 366 (далі — Національна стратегія), в частині фізичної доступності (з дотриманням безпекових	2025— 2026 роки	державний та місцевий бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	опубліковано на офіційному веб-сайті (іншому офіційному онлайн-ресурсі) інформацію про здійснення заходів з реалізації Національної стратегії в частині фізичної доступності
	20) облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	державний та місцевий бюджет		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ освіти, відділ соцзахитсу	опубліковано звіт про стан облаштування приміщень закладів дошкільної і загальної середньої освіти
	21) проведення моніторингу дитячих майданчиків у частині інклюзивності та надання рекомендацій щодо їх облаштування	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ освіти, відділ соцзахитсу	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу
	1) відображення результатів моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення на карті та її розміщення на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	2025— 2026 роки			Старосалтівська селищна військова адміністрація	опубліковано карту з результатами моніторингу та оцінки на офіційних веб-сайтах
	2) проведення щокварталу моніторингу стану облаштування приміщень центрів надання адміністративних послуг з урахуванням потреб осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки			Старосалтівська селищна військова адміністрація	забезпечено опублікування звіту про результати моніторингу
	3) проведення оцінки доступності та облаштування закладів соціального захисту населення відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, відділ соцзахитсу	забезпечено опублікування щороку звіту про результати проведення оцінки
	4) проведення за участю представників профільних громадських організацій моніторингу/аудиту стану доступності територій, будівель і приміщень закладів охорони здоров’я, в яких надаються послуги з екстреної медичної допомоги, амбулаторного лікування, первинної та амбулаторно-поліклінічної медичної допомоги, які провадять господарську діяльність з медичної практики, з урахуванням вимог постанови Кабінету Міністрів України від 26 травня 2021 р. № 537 “Про затвердження Порядку проведення моніторингу та оцінки ступеня безбар’єрності об’єктів фізичного оточення і послуг для осіб з інвалідністю”	2025— 2026 роки			Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ соцзахисту, КНП «Старосалтівський ЦПМСД»	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу/аудиту

8				Продовження додатка	
Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування	Відповідальні за виконання	Індекатор виконання
	5) проведення аналізу доступності будівель і приміщень закладів освіти всіх рівнів відповідно до вимог щодо доступності для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення	2025 рік	державний бюджет та місцевий бюджет	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ освіти, відділ соцзахитсу	опубліковано звіт про результати проведення аналізу
	6) проведення моніторингу закладів культури та об’єктів культурної інфраструктури щодо безбар’єрного доступу	2025 рік		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ культури та спорту	опубліковано звіт про результати проведення моніторингу
	7) проведення збору, систематизації та аналізу інформації про стан фізичної доступності об’єктів туристичної інфраструктури	2025— 2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено опублікування щороку звіту про результати збору та аналізу інформації про стан фізичної доступності об’єктів туристичної інфраструктури з посиланням на офіційні онлайн-ресурси
	8) проведення оцінки безбар’єрності прилеглої території закладів освіти усіх рівнів, де навчаються діти з особливими освітніми потребами, особи з інвалідністю та інші маломобільні групи населення	2025— 2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ освіти, відділ соцзахитсу	опубліковано звіт про результати проведення оцінки
	9. Забезпечення розвитку безбар’єрних маршрутів, перехресть, зупинок громадського транспорту, тротуарів, дублювання підземних переходів наземними	1) проведення оцінки безбар’єрності вулиць і доріг	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ земельних ресурсів, житлово – комунального господарства, містобудування та архітектури
	2) включення до програмних документів заходів з облаштування безбар’єрних вулиць і доріг	січень —червень 2025 р.		Старосалтівська селищна військова адміністрація	прийнято програмні або інші документи з відповідними заходами
	3) забезпечення покращення пішохідної інфраструктури, паркувальних зон, обмеження швидкості руху транспортних засобів та розвиток інфраструктури для руху велосипедів	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація	забезпечено опублікування звіту про результати проведення заходів з покращення не менше 30 відсотків пішохідної інфраструктури
	4) забезпечення безпеки руху на ділянках транзитних магістралей та у місцях перетину вулиць у населених пунктах шляхом облаштування пішохідних переходів, контрастною розміткою, засобами тактильної навігації, похилими з’їздами, огорожами, направляючими засобами орієнтування та дорожніми знаками “Пішоходи з порушенням зору” та “Особи з інвалідністю” відповідно до Правил	2025— 2026 роки		Старосалтівська селищна військова адміністрація	забезпечено опублікування звіту про кількість облаштованих перехресть та пішохідних переходів

Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування		Відповідальні за виконання	Індекатор виконання
-----------------------	---------------------	-----------------	----------------------	--	----------------------------	---------------------

дорожнього руху, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 10 жовтня 2001 р. № 1306

Напрям 2. Інформаційна безбар’єрність

Стратегічна ціль «Публічна інформація суб’єктів владних повноважень є доступною для кожного у різних форматах»

10. Запровадження механізму забезпечення рівного доступу до носіїв інформації осіб з порушеннями зору та слуху під час звернення до суб’єктів владних повноважень	1) урахування під час розроблення інформаційних буклетів потреб осіб з порушеннями зору, слуху та когнітивними порушеннями і формату простої мови і легкого читання	січень —червень 2025 р.	державний та місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	сформовано перелік роздаткових матеріалів та брошур у форматі простої мови і легкого читання
	2) запровадження системи онлайн-перекладу на жестову мову для проведення консультацій і отримання послуг	2025 рік	інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація	укладено договори про надання послуг з перекладу на жестову мову для не менше 50 відсотків консультацій і послуг
	3) забезпечення надавачів послуг моніторами та текстовими інформаційними панелями, які будуть використовуватися для відображення важливої інформації для осіб з порушеннями слуху та різними ступенями обмеження здатності до спілкування	2025 рік	бюджети, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація	підготовлено звіт про встановлення моніторів та текстових інформаційних панелей (з фотографіями)
	4) забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані, а також відсутності перешкод для можливості підійти до них на прийнятну відстань	липень 2025 р.	державний та місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація	підготовлено звіт щодо забезпечення розміщення інформації на стендах чи екранах достатнього розміру для можливості прочитання її з необхідної відстані (з фотографіями)
	5) впровадження системи відеозв’язку з перекладачами на жестову мову та забезпечення центрів надання адміністративних послуг технічними засобами та ліцензійними програмними продуктами для здійснення відеозв’язку	2025- 2026 р. р.	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація	забезпечено підготовку звіту щодо запровадження системи відеозв’язку з перекладачами на жестову мову у не менше 20 відсотках центрів надання адміністративних послуг
11. Забезпечення використання формату простої мови і легкого	1) проведення моніторингу використання рекомендацій щодо викладення суб’єктами владних повноважень інформації у форматі, що забезпечує доступність її	2025 рік	державний бюджет	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	оприлюднено звіт про результати проведення моніторингу

10					Продовження додатка	
Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування		Відповідальні за виконання	Індекатор виконання
читання суб’єктами владних повноважень 12. Підвищення рівня обізнаності фахівців органів державної влади, інших державних органів, органів місцевого самоврядування про важливість доступності та рівних можливостей для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування	сприйняття	2025 рік	державний та місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено публікацію на офіційному веб-сайті інформації щодо проведення заходів
	2) вжиття заходів до викладення суб’єктами владних повноважень інформації у форматі, що забезпечує доступність її сприйняття, відповідно до результатів проведеного моніторингу					
	ня інформації щодо безбар’єрності на офіційних органів державної влади, органів місцевого тування, у медіа та соціальних мережах	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено розміщення щокварталу інформації на офіційних ресурсах органів державної влади, органів місцевого самоврядування, у засобах масової інформації та соціальних мережах
	ня розробленої за погодженням з Мінветеранів ої реклами в закладах охорони здоров’я, освіти, альних центрах комплектування та соціальної підтримки, надання адміністративних послуг, адміністративних ннях органів державної влади та органів місцевого тування, які надають послуги ветеранам війни	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій соціальної реклами
	ня розробленої за погодженням з Мінветеранів дії про перелік послуг, які надаються ветеранам війни, на х ресурсах органів державної влади, органів місцевого тування, у медіа	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено підготовку щокварталу інформаційної довідки з переліком публікацій про перелік послуг
	ення проведення інформаційно-просвітницької кампанії . без бар’єрів”					
	ня щороку національного тижня безбар’єрності (травень)	2025 рік	державний та місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	підготовлено звіт про проведення інформаційної кампанії
13. Забезпечення доступності інформаційних матеріалів для осіб з різними ступенями обмеження здатності до спілкування, зокрема під час виборчого та референдного процесу, під час оповіщення і евакуації осіб старшого віку і осіб з інвалідністю,	1) розміщення розроблених за погодженням з Мінветеранів інформаційних матеріалів з питань ветеранської політики на офіційних веб-сайтах органів державної влади та органів місцевого самоврядування	2025— 2026 роки	державний та місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	оприлюднено результати проведення національного тижня безбар’єрності
	2) надання рекомендацій щодо встановлення в закладах охорони здоров’я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об’ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	підготовлено інформаційну довідку щодо кількості розміщених інформаційних матеріалів на офіційних веб-сайтах та в Інтернеті

11					Продовження додатка	
Найменування завдання	Найменування заходу	Строк виконання	Джерела фінансування		Відповідальні за виконання	Індекатор виконання
батьків дітей, які повернулися з депортації, батьків і дітей на територіях можливих бойових дій і деокупованих територіях, про мінну небезпеку і правила поведінки	доступності для осіб з порушеннями зору	січень — жовтень 2025 р.	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ соцзахисту, КНП «Старосалтівський ЦПМСД», відділ освіти	підготовлено звіт щодо вжитих заходів, спрямованих на встановлення в закладах охорони здоров’я, освіти тактильних знаків і вказівників із шрифтом Брайля, а також звичайним текстом з використанням об’ємних літер відповідно до державних будівельних норм для підвищення рівня інформаційної
<u>Стратегічна ціль «Інформація у аудіовізуальних та друкованих медіа відповідає потребам осіб з обмеженнями повсякденного функціонування»</u>						
14. Забезпечення взаємодії та консультацій з профільними організаціями, експертними організаціями, особами з інвалідністю для визначення конкретних потреб та побажань щодо доступності медіа	1) забезпечення координації роботи з партнерами з розвитку і проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з інформаційної безбар’єрності в рамках виконання цього плану заходів	2025— 2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством		Старосалтівська селищна військова адміністрація	забезпечено підготовку щопівроку звіту про результати співпраці з партнерами з розвитку і проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів

Напрям 3. Цифрова безбар’єрність
Стратегічна ціль “Швидкісний Інтернет є доступним для всіх”

15. Проведення моніторингу щодо доступу до Інтернету закладів освіти, охорони здоров’я, соціального обслуговування	1) проведення цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ соцзахисту, відділ освіти, відділ культури і спорту	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати цифровізації (забезпечення пристроями) бібліотек та закладів освіти сфери культури
	2) забезпечення необхідним програмним забезпеченням та засобами доступу до Інтернету осіб з інвалідністю, закладів освіти сфери культури та закладів культури, а також бібліотек	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ соцзахисту, відділ освіти, відділ культури і спорту	забезпечено підготовку щокварталу звіту про забезпечення необхідними програмами та засобами
	3) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів загальної середньої освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ соцзахисту, відділ освіти	забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання
	4) придбання обладнання для забезпечення доступу закладів дошкільної освіти до Інтернету за допомогою мережі WI-FI	2025 рік	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ соцзахисту, відділ освіти	забезпечено підготовку щокварталу звіту про придбання та отримання обладнання

Стратегічна ціль «Усі громадяни мають доступ до електронних публічних послуг»

16. Розроблення комплексних підходів щодо цифровізації сфер життя та публічних послуг	1) забезпечення співпраці з партнерами з розвитку і проектами міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з цифрової безбар’єрності в рамках виконання цього плану заход	2025— 2026 роки		Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати співпраці
	2) проведення навчання працівників надавачів соціальних послуг з питань цифрової грамотності	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати навчання
17. Забезпечення сприяння уніфікації веб-сайтів органів місцевого самоврядування (за згодою) відповідно до постанови Кабінету Міністрів України від 4 січня 2002 р. № 3 “Про Порядок оприлюднення у мережі Інтернет інформації про діяльність органів виконавчої влади”	1) проведення перевірки веб-сайтів органів місцевого самоврядування і подання результатів обласним держадміністраціям (військовим адміністраціям)	2025— 2026 роки	інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація	підготовлено звіт про результати проведення перевірки

Напрям 4. Суспільна та громадянська безбар’єрність
Стратегічна ціль «Різні суспільні групи користуються рівними правами та можливостями для залучення в процес ухвалення рішень та громадської участі»

18. Розвиток громадянської освіти дорослих, дітей та молоді для всіх суспільних груп	1) запровадження у закладах загальної середньої та професійно-технічної освіти години спілкування та позакласних заходів щодо коректної мови, гідного ставлення до всіх громадян, включаючи осіб старшого віку та осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю внаслідок війни, ветеранів війни, формування поваги до людей незалежно від віку і виховання солідарності життя, а також розбудови громадянського суспільства	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ соцзахисту, відділ освіти, відділ культури і спорту	підготовлено довідку щодо запровадження години спілкування та позакласних заходів, звіт про результати проведення заходів
	2) розроблення, затвердження та розповсюдження в органах державної влади та органах місцевого самоврядування методичних рекомендацій щодо публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ соцзахисту	затверджено методичні рекомендації
19. Розвиток практики організації органами державної влади, органами місцевого самоврядування публічних консультацій та інших форм діалогу із залученням всіх суспільних груп	1) забезпечення проведення суспільно-політичних та культурних заходів за участю ветеранів війни та різних груп населення, спрямованих на впровадження практики ведення діалогу (медіації)	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком, відділ соцзахисту, відділ освіти	підготовлено звіт про проведення заходів із зазначенням кількості учасників, кількості проведених заходів, типів та тематики заходів, дати їх проведення тощо
	2) сприяння участі дітей та молоді, у тому числі дітей та молоді з інвалідністю, дітей та молоді з числа внутрішньо переміщених осіб, у суспільному житті, зокрема шляхом участі у діяльності молодіжних консультативно-дорадчих органів, громадських об’єднань	2025— 2026 роки	місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація	забезпечено підготовку щороку звіту про проведення заходів
20) Створення умов для залучення жителів до розв’язання проблем місцевого значення, розвитку форм місцевої демократії, підтримки місцевих ініціатив, зокрема через грантове фінансування	1) забезпечення створення відповідної інфраструктури (центрів громадськості, коворкінгів, бібліотечних	2025— 2026 роки	державний та місцевий бюджет, інші джерела, не заборонені законодавством	Старосалтівська селищна військова адміністрація, виконком	забезпечено підготовку щокварталу звіту про результати забезпечення створення відповідної інфраструктури (центрів громадськості, коворкінгів, бібліотечних просторів, центрів життєстійкості, ветеранських просторів тощо) з метою розв’язання проблем місцевого значення (з фотографіями)
21) Забезпечення рівних можливостей участі у виборчому процесі та	1) проведення аналізу доступності приміщень виборчих комісій та приміщень для голосування	2025— 2026 роки	державний бюджет, інші джерела, не заборонені законо-давством	Старосалтівська селищна військова адміністрація	підготовлено звіт про результати проведення аналізу (у разі

референдумах в Україні
для всіх суспільних груп

Стратегічна ціль
«Суспільне прийняття, взаємоповага та згуртованість
посилюють соціальний капітал у територіальних
громадах»

Продовження додатка
проведення
загальнонаціональних
виборів)

22. Проведення
просвітницьких кампаній
щодо підвищення рівня
толерантності,
недискримінації, розуміння
цінностей різноманіття та
суспільного прийняття,
поваги, безбар’єрної

2025— 2026 роки

місцеві бюджети, інші джерела, не
заборонені законом-давством

Старосалтівська селищна
військова адміністрація

забезпечено підготовку
щокварталу звіту щодо
проведення заходів у
рамках просвітницької
кампанії із зазначенням
кількості учасників,
кількості проведених
заходів, типів та
тематики заходів, дати
їх проведення тощо

23. Розвиток публічної
інфраструктури для
соціального залучення та
громадської активності
(соціальні клуби, паркові
зони, коворкінги, центри
громадської участі,
ветеранські простори,
бібліотеки тощо)

- 1) проведення просвітницької кампанії на рівні
територіальних громад щодо толерантного
ставлення, використання чутливої мови
спілкування, недопущення дискримінації та
булінгу осіб з інвалідністю, осіб з інвалідністю
внаслідок війни, осіб з особливими освітніми
- 1) визначення місця для соціальної взаємодії і
створення умов для доступності (хаби, соціальні
клуби, ветеранські простори тощо)

2025— 2026 роки

місцеві бюджети

Старосалтівська селищна
військова адміністрація,
виконком

опубліковано перелік
місць для соціальної
взаємодії

24. Забезпечення
залучення всіх суспільних
груп до оздоровчої рухової
активності, зокрема осіб з
інвалідністю та/або осіб з
обмеженнями

Стратегічна ціль “Кожна людина має доступ до
розвинутої системи громадського здоров’я, включаючи
послуги у сфері фізичної культури та спорту”

2025— 2026 роки

місцеві бюджети

Старосалтівська селищна
військова адміністрація

забезпечено підготовку
щороку звіту щодо
кількості об’єктів
спортивної
інфраструктури, що
відповідають вимогам
доступності, з
посиланням на

2025— 2026 роки

місцеві бюджети

Старосалтівська селищна
військова адміністрація

забезпечено
щокварталу
розміщення інформації
в соціальних мережах

				Продовження додатка про результати проведення заходів	
25. Розвиток інституційної спроможності органів місцевого самоврядування щодо безбар'єрності	1) проведення аналізу фактичного забезпечення доступу до закладів та інфраструктури фізичної культури і спорту для всіх груп населення та оприлюднення цієї інформації на офіційному	2025— 2026 роки	місцеві бюджети	Старосалтівська селищна військова адміністрація	підготовлено звіт про кількість проведених заходів (зазначено кількість учасників, кількість проведених заходів, типи та тематику заходів, дати проведення тощо
	2) забезпечення залучення ветеранів війни до спортивних заходів та участі у національних та міжнародних спортивних змаганнях серед ветеранів війни (розроблення відповідних програм для жінок — ветеранів війни)	січень —червень 2025 р.		Старосалтівська селищна військова адміністрація	прийнято рішення про призначення відповідальної особи
26. Участь жителів у плануванні та розподілі коштів місцевого бюджету з урахуванням потреб маломобільних груп	3) проведення фізкультурно-оздоровчих та спортивних заходів серед ветеранів війни та членів їх сімей, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни, членів сімей загиблих (померлих) Захисників та Захисниць України	2025— 2026 роки	місцеві бюджети	Старосалтівська селищна військова адміністрація	затверджено обласні і місцеві плани заходів
	<u>Стратегічна ціль “Територіальні громади впроваджують заходи безбар'єрності та посилюють свою спроможність”</u>	2025— 2026 роки	місцеві бюджети	Старосалтівська селищна військова адміністрація	підготовлено звіт про визначення потреб
	1) визначення розпорядженням міського, селищного або сільського голови в територіальних громадах відповідальних осіб за напрямками безбар'єрності	2025— 2026 роки	місцеві бюджети	Старосалтівська селищна військова адміністрація	оприлюднено проекти місцевих бюджетів з урахуванням потреб маломобільних груп населення
	2) розроблення обласних і місцевих планів заходів із впровадження безбар'єрного простору (у разі розроблення місцевих планів відновлення та розвитку регіонів включення до них окремого розділу про створення безбар'єрного простору)				
	1) визначення потреб маломобільних груп населення				
	2) забезпечення щорічного врахування потреб маломобільних груп населення у бюджеті громади				